
MHMPP09368GH
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek

ío. DÍLČÍ SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ ROZVOJE PROXIO/AGENDIO PRO HL. M.
PRAHU

Číslo smlouvy Objednatele: 10. Dílčí smlouva uzavřená na základě rámcové dohody č.
DOH/40/04/003463/2018 

Číslo smlouvy Poskytovatele: MS-031/19

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník", „obč. zák." nebo „o.z.“) mezi níže, uvedenými 
smluvními stranami-

Hlavní město Praha
se sídlem:
Zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „Objednatel")

Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01
Ing. David Vorlíček, pověřený řízením odboru IAP
00064581
CZ00064581
PPFbanka, a.s., účetč.: 27-5157998/6000

a

MARBES CONSULTING s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojem:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 8963 
(dále jen „Poskytovatel")

Plzeň, Brojova 2113/16, PSČ 326 00
Ing. Miroslavem Dvořákem, jednatel společnosti
25212079
CZ 25212079, poskytovatel je plátcem DPH 
UniCredit Bank Plzeň
2102150295/2700

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Objednatel dne 09.10.2017 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody na nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby s názvem „Rámcová rozvojová dohoda PROXIO/Agendio pro hl. m. Prahu" s 
maximálně třemi uchazečia na základě výsledků zadávacího řízení uzavřel s poskytovatelem rámcovou 
dohodu č. DOH/40/04 / 003463/2018 (dále jen „RD").

1.1

Objednatel na základě postupu dle čl. 5.2 RD (tj. uzavírání dílčích smluv s obnovenímsoutěže) vyzval 
smluvní strany RD k podání nabídek na plnění této smlouvy.

1.2

1.3 Nabídka Poskytovatele bylavybrána jako nejvhodnější, Smluvní strany proto uzavírají tuto smlouvu.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel je povinen Objednateli poskytovat služby související s ^Rozvoj funkcionality Agendio 
pro práci se smlouvami a přípravné práce pro napojení na OBIS CES přes integrační 
platformu“ (dále jen „Služby"), to vše dle podmínek a v rozsahu dle Přflohv č. 1 této smlouvy.

2.1

Objednatel je povinen za řádně poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli cenu stanovenou v Příloze č. 2

Ing. Miroslav 

Dvořák

2.2
Digitálně podepsal Ing. 
Miroslav Dvořák 
Datum: 2019.0731 16:51:18 
+02W

Elektronický pg&gK.” 31.7.2019 
Certifikát an> <a podp *u:

Jméno: David VwHixfe;
Vydal: ACAcIt, ' U ...
Plamou do: 113.2020 Q&48:10400+01:00

1



této smlouvy, a to způsobem dle či. 6 RD.

3. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE, ZÁVAZNOST RÁMCOVÉ SMLOUVY

Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Služeb, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k plnění této smlouvy nezbytné. Poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré 
podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření smlouvy, a dále i pokyny, které byly 
obsaženy ve výzvě k podání nabídek, že je shledal vhodnými a dostačujícími, že sjednaná cena a způsob 
plnění smlouvy včetně doby trvání této smlouvy a termínů plnění obsahuje a zohledňuje všechny výše 
uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zkušený poskytovatel  jako subjekt odborně způsobilý měl 
nebo mohl předvídat. Poskytovatel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše 
uvedených znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky založené touto smlouvouvčas, řádně a za 
sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jinou než v této či v rámcové smlouvě uvedenou 
součinnost.

3-1

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Cena za řádnou realizaci této smlouvy za poskytování Služeb byla sjednána ve výši uvedené v Příloze č.
2 této smlouvy, kde je uvedena i podrobná specifikace ceny včetně jednotkových cen za dílčí etapy plnění.

4.2 Každá etapa bude akceptována a fakturována samostatně za jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 2 této 
smlouvy.

4.3 Cena dle této smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na poskytování Služeb dle této smlouvy. 
Cena je stanovena úplná, závazná, konečná, nejvýše přípustná. Poskytovatel prohlašuje, že cena plně 
pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této smlouvy.

4.3 Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v této smlouvě a v RD.

5. KVALITA SLUŽEB A DOBA PLNĚNÍ

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v kvalitě sjednané touto smlouvou a RD.

Poskytovatel bude povinen poskytnout Služby v termínech, které budou uvedeny ve schváleném 
Specifickém prováděcím projektu (viz Příloha č. 1 této smlouvy). V případě prodlení Poskytovatele se 
uplatní sankce dle čl. 9.2 RD.

5-2

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu 
(tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), oběma Smluvními stranami. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákono registru smluv, zajistí Objednatel. Smluvní strany výslovně 
souhlasí s tím, aby byla tato smlouva uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem 
Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

6.2 Závazky smhivníchstran neupravené v této smlouvě se řídí RD, včetně podmínek jejího ukončenínebo 
změny.

6.3 Přílohu této smlouvy tvoří:
Příloha č. 1: Specifikace požadovaných služeb

2



Příloha č. 2: Nabídková cena

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní
připojují svoje podpisy.

V Praze dne 
Objednatel:

V Plzni dne_
Poskytovatel:

Hl. m. Praha MARBES CONSULTINGs.r.o.

Podpis: Podpis:

, ... , Digitálně podepsal
Ing. Miroslav Ing. Miroslav Dvořák
Dvořák Datum: 2019.07.31 

16:51:38 +02'00'

Jméno: Ing. DavidVorlíček 
Funkce: pověřený řízením 
odboru informatických aplikací MHMP

Jméno: Ing. Miroslav Dvořák 
Funkce: jednatel

3



Příloha č. i
Specifikace požadovaných služeb

Předmětem plnění této dílčí smlouvy na poskytování Služeb z „Rámcové rozvojové dohody PROXIO/Agendio pro 
hl. m. Prahu" jsou služby spojené s Rozvojem integrace Agendio - OBIS CES a přípravou pro připojení 
přes integrační platformu (dále jen „Služby").

Detailní specifikace požadovaných Služeb
i. Cíl řešení
MHMP dlouhodobě využívá systém centrální evidence smluv OBIS/CES pro evidenci veškerých smluvních 
vztahů magistrátu. Současně MHMP využívá, zejména pro majetkové smlouvy, v rámci systému 
PROXIO/AGENDIO agendu Smlouvy, která využívá centrální evidenci subjektů a umožňuje ověření subjektů na 
základní registry, komunikuje s ekonomickým systémem GINIS a využívá centrální evidenci nemovitých objektů 
(majetku) s vazbou na Katastr nemovitostí (umožňuje ověření nemovitosti proti Katastru nemovitostí). Současně 
má též aktivní vazbu na evidenci majetku a jednotlivé smluvní vztahy se v definovaném okamžiku promítají 
přímo do majetkové evidence, kde mění stav dotčených záznamů majetku.
Cílem navrhovaného řešení je po analýze odstranit nedostatky, které plynou z aktuálního způsobu využívám 
obou systémů a zejména definovat nové funkčnosti tak, aby práce uživatele byla v každém ze systémů jasně 
vymezená, jednoznačně identifikovatelná, logická a bez duplicit a zbytečných úkonů. V OBIS/CES musí být k 
dispozici všechny potřebné údaje o majetkových smlouvách. Uživatel pracující v PROXIO/AGENDIO musí být 
schopen bez větších mimořádných úkonů obsloužit i požadavky OBIS/CES a současně mít k dispozici potvrzení a 
informace o tom, že byla smlouva odeslána do OBIS, resp. v jakém stavu zpracování z pohledu OBIS/CES se 
nachází. Každý z uživatelů by měl pracovat pouzev jednom ze systémů, ve „svém" systému, ale s vědomím, že 
plní veškeré požadavky legislativy i interních metodik.

2. Stávající stav
Majetkové smlouvy (resp. vyjmenované typy smluv) vznikají v AGENDIO

• Záznam o smlouvě vzniká jako případ v AGENDIO/ Smlouvy (metadata)
o Číslo smlouvy přidělí OBIS/CES
o Smluvní strana = subjekt; data o subjektu jsou získána z Evidence subjektů (ESP), ověřena na ZR, 

subjekt je ověřen/založen do ekonomického systému GINIS
o Předmět smlouvy = objekt; data jsou získána z Evidence nemovitých objektů (ENO), lze je ověřit 

na Katastr nemovitostí

• Záznam smlouvyjepo vytvoření i aktualizaci odeslán do OBIS/CES. Odesílány jsou vždy všechny 
vyjmenované údaje o smlouvě, předkladateli a podepisujícím smlouvy za MHMP a údaje o smluvních 
stranách

o Předkladatel a Podepisující jsou v rozhraní identifikování vnitřním identifikátory OBIS, přičemž 
vazba mezi identifikátory AGENDIO a OBIS je pro pracovníka, pracovní pozicí a OJ udržována 
ručněvEOS administrátorem,

• Dokument smlouvy vznikáv AGENDIO, číslo jednací a PID přiděluje spisová služba. Do OBIS/CES je 
odeslán pouze údaj o PID dokumentu

• Aktualizace údajů mezi záznamem smlouvy v AGENDIO a OBIS/CES probíhá stále, dokud OBIS/CES 
nevrátí informaci, že smlouva má nastaveno „šedé razítko", od té chvíle AGENDIO již aktualizace 
neposílá

o V AGENDIO dochází k aktualizaci „starých" smluv zejména prostřednictvím úkonů
prodlužujících nebo ukončujících smlouvu, a dále z rozhodnutí uživatelů o opravě, resp. doplnění 
dřívějších záznamů

• Anonymizace smluv probíhá v rámci OBIS, zveřejnění smlouvy rovněž zajišťuje OBIS/CES

Nedostatky stávajícího stavu

• Nutnost rutinní práce uživatelů ve dvou systémech
4



• Absence přenosu dokumentů - nutí uživatele výsledný podepsaný originál smlouvy skenovat a ukládat 
2x, do dvou systémů současně.

• Není do OBIS přenášena informace o ověření subjektů (smluvních stran) v základních registrech (ZR).
• Není řešena výměna informací o zveřejnění smlouvy a anonymizace dokumentů. Z OBIS do AGENDIO Je 

nezbytné přenášet údaje o zveřejnění smlouvy z OBIS do AGENDIO. Neboťod účinnosti smlouvy se 
odvíjí další procesy správy majetku.

• Dopad organizačních změn, kdy dojde na MIIMP ke zrušení OJ nebo zrušení pracovní pozice. V takovém 
případě personální systém (FLUX) smaže záznam o pracovní pozici/OJ, záznam „zmizí" i z EOS a pro 
předkladatele, resp. podepisujícího smlouvu nelze při odesílám do OBIS získat převodníhodnoty. Rovněž 
OBIS nedrží trvale historii všech hodnot. Je nutný ruční zásah administrátora. Tento stav, kdy s každou 
organizační změnou je nutná administrace rozhraní, není dále udržitelný. Pokud existuje jednotný 
systém identifikace uživatele a jeho pozice v rámci organizačního schématu, je nejjjednodušší, pokud 
tento systémbudou všechny systémy jednotně využívat.

• V AGENDIO je pro smlouvu k dispozici celá řada údajů, které by bylo možné a užitečné rovněž přenášet 
do OBIS - údaje o ověření subjektu v základních registrech, údaje o objektech, datum podání na Katastr 
nemovitostí,...

• Do OBIS/CES jsou všechny aktualizace z AGENDIO posílané a ukládané pod jednotným zástupným 
uživatelem, tj. v OBIS není patrné, kdo inicioval přenos údajů z AGENDIO; uživatel OBIS pak neví, s kým 
na straně AGENDIO řešit případná upřesnění či problémy se smlouvou.

3. Celkový popis požadovaného řešeni
• Majetkové a další vyjmenované typy smluv budou nadále vznikat v PROXIO/AGENDIO, se všemi 

vazbami na Základní registry, Katastr nemovitostí, evidenci majetku, spisovou službu i ekonomický 
systém GINIS

• Smlouvy založené do OBIS/CES z AGENDIO budou v OBIS jednoznačně rozeznatelné
• V OBIS bude zakázána změna údajů pro smlouvy poslané přes rozhraní z AGENDIO. Budou povoleny jen 

ty zásahy a postupy, které nebudou vyvolány z AGENDIO. Jen tak bude možné zajistit integritu obou 
systémů.

• AGENDIO bude přes rozhraní volat OBIS při zakládání nové smlouvy, OBIS/CES přidělí číslo smlouvy
• AGENDIO bude zajišťovat ověření Subjektů proti ZR a rozhraní přenášející data do OBIS bude rozšířeno 

o údaje o stavu a datu posledního ověření subjektu v ZR.
Poznámka: Zatím nebude využívána možnost automatické aktualizace subjektu na smlouvě na základě 
změny v ZR

o ESP na MHMP bude nastaveno tak, aby data o subjektechbyla automaticky aktualizována ze ZR.
o V AGENDIO bude nastavena automatická aktualizace z ESP a ZR - tedy udržování údajů o 

smluvních stranách aktuální podle ZR. Současně bude zapnuto posílám notifikačních mailů 
předkladatelům na smlouváchnebo jiným určeným uživatelům.

o Aktualizace dat bude poskytnuta i pro OBIS/CES.

• OBIS/CES bude zajišťovat zveřejnění smlouvy do Registru smluv
• AGENDIO bude automaticky odesílat přes rozhraní do OBIS všechny aktualizace rozpracované smlouvy 

tak, aby záznam o smlouvě byl i v OBIS aktuální
o Datum podepsání smlouvy stranou MHMP - po vyplnění na smlouvě v AGENDIO bude odeslán 

do OBIS/CES
o Datum podepsání smlouvy protistranou - po vyplnění na smlouvě v AGENDIO bude odesláno do 

OBIS/CES
Poznámka: pozdější z podpisů je automaticky v AGENDIO doplněn jako Datum podpisu smlouvy

• Identifikace pracovníků, pracovních pozic a organizačních jednotek bude realizována společnými 
identifikátory bez nutnosti vzájemného mapování. Společné identifikátory budou dány identifikátory, 
které přiděluje primární systém, kterým je personální systém FLUX - pro jednoznačnou identifikaci 
uživatele lze využít ID__uživatele nebo login (všichni uživatelé koncových aplikací jsou zařazeni v

5



doméně), pro identifikaci pracovní pozice nebo OJ lze využít ID nebo Kód přidělený personálním 
systémem.

• Každá aplikace má vlastní systém verifikace uživatele; stejný mechanismus, jako pro ověření 
přihlašovaného uživatele může být použit pro identifikaci pracovníka (předkladatele a podepisujícího) na 
smlouvě—tj. AGENDIO pošle ID nebo login a aplikace uživatele ověří a uloží si údaje potřebné pro další 
využití, (tak bude odstraněna nutnost dvojí administrace)

• Pro AGENDIO budou dostupné veškeré dokumenty, které se váží ke smlouvě v OBIS/CES a všechna data 
potřebná pro práci uživatelův AGENDIO.

• Zveřejnění smluv provádí OBIS/CES. Z AGENDIO bude pro zveřejnění poskytován anonymizovaný 
dokument smlouvy (s případnými přílohami) a případné další údaje (pokud nestačí evidovaná data o 
smlouvě). Veškeré vstupy nutné pro zveřejnění smlouvy vzniklé v AGENDIO provede uživatel v 
AGENDIO a v OBIS/CES bude zajištěn proces zveřejnění již bez nutnosti zásahu uživatele. Uvedené platí 
pro zveřejněníi jeho případné opravy.

• Popsané řešení pro smlouvy platí příslušně i pro dodatky smluv.
o Dodatkem není dotčen původní záznam smlouvy (v OBIS), při zakládám Dodatku bude posílán 

identifikátor původní smlouvy a kompletní sada údajů k Dodatku
o Dodatek má vlastní sadu informací = Předkladatele a Podepisujícího, tito pracovníciby měli být v 

okamžiku úspěšně ověření.
Dokumenty
AGENDIO bude do OBIS odesílat i dokumenty, tj. metadata dokumentu (PID, název, uživatele a datum 
vytvoření) a elektronický obraz dokumentu (soubor).
Do OBIS/CES budou přenášeny dva typy dokumentů:

• Podepsaný originál smlouvy - podepsaná naskenovaná smlouva
• Případné přílohy smlouvy = ostatní dokumenty smlouvy, které mají být přeneseny do OBIS, typicky 

oskenované

• Anonymizovaná smlouva ke zveřejnění = anonymizovaný dokumentvytvořený v AGENDIO nástroji 
anonymizacez naskenovaného Podepsaného originálu smlouvy.

• Případné přílohy ke zveřejnění = ostatní dokumenty smlouvy určené ke zveřejnění, typicky 
anonymizované

AGENDIO bude zpět z OBIS načítat potvrzení o zveřejnění

• Potvrzení o zveřejnění smlouvy = dokument, který v AGENDIO vznikne načtením z OBIS, obsahuje 
potvrzení o zveřejněnísmlouvy.

o Bude definován nový typ dokumentu v AGNEIDO, mapovaný na OBIS, do kterého bude z OBIS 
načítáno potvrzení o zveřejnění.

Staw smlouvy

AGENDIO bude nově využívat stavy smlouvy, Stav smlouvy v AGENDIObude určovat možnosti aktualizace 
smlouvy i chovám smlouvy na rozhraní do OBIS/CES:

• Rozpracovaná - nastaven automaticky, defaultnístav po založení novésmlouvy;smlouvuvtomto 
stavulze bez omezení upravovat

* Podepsaná - nastaven na základě akce uživatele. Stav odpovídá naplnění požadavků na evidenci 
smlouvy po jejím podpisu. V rámci nastavení stavu zkontroluje AGENDIO náležitosti smlouvy a předá 
smlouvu do systému OBIS/CES s informací o ukončení evidence v rámci zpracování funkce v AGENDIO 
jsou provedeny následující kroky

o Kontrolu vyplnění Data podpisu smlouvy v AGENDIO
o Kontrolu existence dokumentu Podepsaný originál smlouvy;
o Kontrola na připojení oskenované podepsané smlouvy

Ve stavu Podepsaná bude ukončena možnost smlouvu opravovat - jak v AGENDIO, tak přímo v CES. 
Možnost provést opravu = zrušení modrého razítka bude vždy akce na vyžádám uživatele AGENDIO - viz 
kapitola5.2 Oprava smlouvy.

6



• Ke zveřejnění - nastaven na základě akce uživatele. Stav odpovídá situaci, kdy byla předána smlouva a 
případné dokumenty ke zveřejnění do OBIS/CES a čeká se na potvrzení, že bylo zveřejnění provedeno. 
Dokumenty ke zveřejněnímohouvznikatv AGENDIO i mimo AGENDIO.

o Smlouva, která nebude zveřejňovaná automaticky a ihned přechází z tohoto stavu do stavu 
Účinná; ostatní smlouvy „čekají" v tomto stavu na potvrzení o zveřejnění, které bude načteno z 
OBIS

• Účinná - automaticky nastavený stav po načtení informace z OBIS/CES o úspěšném zveřejnění smlouvy 
v registru smluv, nebo pro nezveřejňované smlouvy ihned po stavu Podepsaná

• Stornovaná - na základě uživatelem provedené akce/ukon Storno smlouvy, zejména v situaci, kdy 
smlouva nebyla uzavřená nebo nebyla zveřejněná. Je to koncový stav smlouvy.

• Ukončená - na základě uživatelem provedené akce/ukon ukončující smlouvy (např. Výpověďsmlouvy) 
nebo Prodloužení jinou smlouvou, případně automaticky po ukončení účinnosti smlouvy (ukončení 
vypršením času). Z AGENDIO lze poslat informacio ukončení smlouvy před jejím vypršením- změna 
stavu smlouvy + dokument (dohoda, výpověď, apod.). Pokud přijde z AGENDIO akce Předčasné 
ukončení smlouvy, měla by se v OBIS/CES provést i přes šedé razítko, kdy jediná změna se bude týkat 
údaje Datum ukončení smlouvy a přijetí dokumentu o ukončení.

Rozpracovaná

Evidence podpisu a 
sken u podepsaná smlouvy

.
Podepsaná Stornovaná

>

/ \
Ke zveřejněníZveř^ naváná__ ^

smlouva
V

Nezveřejňovaná smlouva
Aáqnéni srrriouvy v 

registru smluv.
Účinná

Výpověď, dotHKfa, uptyrutí čsu,...

Ukončená

7



Pracovníci na smlouvě — Předkladatel. Podepisující
Bude přepracován princip identifikace Předkladatele a Podepisujícího na smlouvě, organizačních jednotek a 
pracovních pozice. V rámci řešení bude rozhraní sjednoceno a oba systémy budou využívat identifikátory ze 
zdrojových systémů, tedy AD a personálního systému FLUX.
Identifikátory budou stanoveny následovně:

• Pracovník - identifikován jednoznačně uživatelským jménem v doméně (login v AD)
• Organizační jednotka - identifikována jednoznačně kódem organizační jednotky přiděleným ve FLUX
• Pracovní pozice identifikována jednoznačně identifikátorem pracovní pozice ve FLUX

Agendio bude tedy jako identifikaci předávat přímo identifikátory z FLUX / EOS; CES bude schopen podle těchto 
identifikátorů jednoznačně uživatele, resp. pracovní pozici / OJ ověřit a dále se záznamem pracovat.
Uvedené řešení odstraní nutnost ručního nastavování převodních tabulek a zajistí fungování integrace i při 
změnách organizační struktury a fluktuace pracovníků.
PROXIO má data FLUX k dispozici prostřednictvím vazby mezi FLUX a EOS. OBIS/CES bude data získávat v 
optimálním případě z EOS, případně z FLUX.
Uživatel odesílající smlouvu z AGENDIO do OBIS
Přenos dat smlouvy z AGENDIO do OBIS/CESbude nadále probíhat pod jedním zástupným (systémovým) 
uživatelem, ale současně bude na rozhraní posílána i identifikace uživatele, který přenos inicioval. OBIS/CES tak 
bude mít k dispozici informaci o uživateli v AGENDIO, který přenos dat do OBIS vyvolal.
Identifikace uživatele nebude v OBIS/CES využita pro kontrolu oprávnění, nýbrž pouze jako logovací informace.

4. Popis cílového procesu zpracování smlouvy
Následující popis představuje typický postup zpracování smlouvy v AGENDIO, přičemž se soustředíme jen na 
momenty, kdy dochází ke komunikaci s OBIS/CES.

a) Pro nový záznam smlouvy je automaticky nastavenstav = Rozpracovaná. Při prvním uložení nové 
smlouvy si AGENDIO vyžádá od OBIS přidělení čísla smlouvy.
Pro smlouvy ve stavu Rozpracovaná se automaticky přenáší každá aktualizace dat do OBIS. 
Rozpracované dokumenty se nepřenáší.

b) Po dokončení a podepsání smlouvy bude do AGENDIO zaznamenána informace o podepsání smlouvy a 
přiložen sken podepsaného dokumentu smlouvy, případně další oskenované přílohy podepsané smlouvy. 
Sken podepsané smlouvy i její přílohy jsou uloženy v novém typu dokumentu (např. Podepsaný originál 
smlouvy). Stav smlouvy je nastavenna Podepsaná. Při přechodu do tohoto stavu bude automaticky 
smlouva odeslána do OBIS včetně skenu podepsané smlouvy a případných příloh a předána informace o 
naplnění evidenční povinnosti (nastavení modrého razítka).
V rámci dat smlouvy budou předány informace:

o zda se smlouva má či nemá zveřejnit na ISRS
o finanční plnění smlouvy, včetně informace o tom, zda je HMP plátce či příjemce (zda bude 

vyplnění povinné - ještě musí být projednáno samostatně pro každý typ smlouvy)
o katastr a parcelní číslo - údaje budou obsaženy v popisu objektu, pokud smlouva objekty 

obsahuje
Akce bude v AGENDIO podpořena formou průvodce, který umožní: 

o zadat, případně upravit již zadaný Datum podpisu smlouvy
o přiložit sken podepsané smlouvy a případné další přílohy do typu dokumentu Podepsaný originál 

smlouvy
o nastavit příznak smlouvy Zveřejňovaná / Nezveřejňovaná

Po potvrzení provede AGEND IO kontrolu na naplnění dat povinných pro evidenci smlouvy (úplnost 
evidence) a nastaví stav Podepsaná. Následně je smlouva včetně dokumentů aktualizována v OBIS.

8



c) Pokudse jedná o zveřejňovanousmlouvu,jevAGENDIOprovedenapřípravadokumentů pro zveřejnění, 
tj. anonymizace dokumentů. Po jejím provedení je spuštěna akce pro přenos informací (dokumentů ke 
zveřejnění) do OBIS.
V rámci akce AGENDIO zkontroluje existenci dokumentu ke zveřejnění, Pokud není přiložen, nmnžní 
pokračovat po zaškrtnutívolby, že je dokument připravovánv externím systému. Po potvrzeníbudou 
přes rozhraní do OBIS odeslány všechny údaje o smlouvě (metadata) včetně všech dokumentů ke 
zveřejnění a s požadavkem na zveřejnění. Dokumenty ke zveřejnění jsou evidovány v novém typu 
dokumentu v AGENDIO (např. Anony mízovaná smlouva ke zveřejnění).
Následně je v AGENDIO nastaven stav Ke zveřejnění. V tomto stavu smlouvy je očekávána informace z 
OBIS o provedení zveřejnění smlouvy. Informace o zveřejnění - identifikace smlouvy v registru smluv, 
datum zveřejnění a dokumentu potvrzení zveřejnění - je po načtení z OBIS uložena v AGENDIO. Pro 
získám informace o zveřejněníbude na rozhraní OBIS dostupná služba, která vrací tuto informaci

d) AGENDIO provede automaticky nastavení stavu smlouvy na Účinná
o pro smlouvy ve stavu Podepsaná, které nejsou zveřejňované (dle příznaku Zveřejnit),
o pro smlouvy ve stavu Ke zveřejnění, u kterýchbylazOBIS získána informace o úspěšném 

zveřejnění do registru smluv.
e) Do stavu Stornovaná přechází smlouva zaznamenáním příslušného úkonu. Informace o stornování 

smlouvy je přenesena do OBIS.
f) Do stavu Ukončená smlouva přechází v AGENDIO prostřednictvím stavových úkonů nebo automaticky 

po uplynutí účinnosti. Informace o ukončení smlouvy v AGENDIO je přenesena do OBIS/CES.
Pro smlouvy ve stavu Podepsaná, Ke zveřejnění a Účinná již nebude probíhat automatická aktualizace dat přes 
rozhraní do OBIS, nadále budou do OBIS posílány jen vyjmenované údaje na základě konkrétních akcí.
Součástí řešení bude i doskenování chybějících originálů smluv do evidenceAGENDIO s automatickým 
přenosem do OBIS/CES — řešení bude zahrnovat nástroj pro podporu automatického párování dokumentů a 
evidovaných smluv podle načteného PID dokumentu naskenované smlouvy.

5. Další požadované funkce na rozhraní AGENDIO vs. OBIS/CES
V této kapitole uvádíme funkce, které doplňují typický průběh zpracování smlouvy. Jde o funkce technické, 
vyvolané systémemAGENDIOi o funkcevyvolané uživatelem v AGENDIO.
Aktualizace subjektu
Pokudv AGENDIO dojde k aktualizaci subjektu, AGENDIO automaticky odešle informace do OBIS/CES. 
Uvedené platí pouze pro smlouvy, které nejsou ve stavu Rozpracovaná. Podepsaná, Ke zveřejnění, Stornovaná a 
Ukončená. U podepsané smlouvy nelze přece měnit subjekt, musí tam být ten, který je platný ke dni podpisu 
smlouvy.
OBIS//CES poskytne samostatnou službu pro aktualizaci údajů subjektu.
Oprava dat smlouvy
Smlouvy ve stavu Podepsaná, Ke zveřejnění a Účinná nebude možné aktualizovat zcela libovolně, přenos údajů 
do OBIS již neprobíhá. Oprava dat smlouvy v uvedených stavechbude v AGENDIO možná jen po vy volání akce 
Oprava dat smlouvy, která slouží především pro opravu chybně zadaných dat v evidenci. Akce „odemkne" 
smlouvu pro běžnou editaci a při uložení znovu smlouvu uzamkne. Přitom proběhne přenos dat do OBIS/CES 
včetně dokumentů dle stavu, ve kterém došlo k opravě smlouvy
Doplnění dat smlouvy

Pro vyjmenované úkony bude v AGENDIO konfigurován automatický propad do OBIS/CES. Tyto propady jen 
doplňují informaci o smlouvě a nemají dopad na stav smlouvy ani její zveřejnění. Budou se týkat jen doplnění 
údajů v následujících případech:

• Podání smlouvy na KN - budou odeslány údaje: Datum podání, Číslo vkladu
• Zpětvzetí/vrácení z KN - budou odeslány údaje: Datum zpětvzetí, Číslo vkladu, které má býtvymazáno
• Prolongace - budou odeslány údaje: Původní datum účinnosti do, Datum prolongace, Nové datum 

účinnosti do. Podmínka řešení = založení úkonu Prolongace v AGENDIO.
Další dopady mohou být doplňovány v rámci realizace.
Náhlpd na smlouvu do OBIS/CES z AGF.NDIO

9



Pro smlouvu vybranou v AGENDIO zobrazí uživateli údaje o smlouvě v OBIS/CES, zejména informaceo 
razítkách na smlouvě v OBIS/CES, zveřejnění smlouvy, připojených dokumentech.
U dokumentů musí být patrná informace o aktuálně zveřejněných dokumentech. Uživatel si může vyžádat 
vyzvednutí a zobrazení označeného dokumentu. OBIS/CES poskytne funkci pro samostatné načtení dokumentů.
Rozšíření rozhraní o další údaje přenášené do OBIS /CES z AGENDIO
Rozsah údajů přenášených přes rozhraní z AGENDIO do OBIS/CES půjde rozšířit, obecně o jakýkoli údaj 
zapsaný na smlouvě v AGENDIO, který bude možné jednoznačně uložit ke smlouvě do OBIS/CES.

6. Stavy přenosu na rozhraní AGENDIO vs. OBIS/CES
Stavy přenosu dat smlouvy z AGENDIO do OBIS/CES jsou dnes na rozhraní nastavovány automaticky, uživatel 
má možnost zjistit aktuální stav přenosu a může vynutit okamžitý přenos do OBIS/CES. V případě problému má 
k dispozici informaci o příčině problému. Pokud se jedná a problémy v datech, zpráva je vždy srozumitelná pro 
koncového uživatele.
Tento režim, tj. informace pro uživatele AGENDIO o aktuálním přenosu do OBIS/CES předpokládá požadované 
řešení zachovat. Uživatel bude mít nadále možnost pro smlouvu gistit aktuální stav záznamu smlouvy v 
AGENDIO vůči záznamu smlouvy v OBIS/CES včetně informací o možné příčině problému.
V režimu bude zohledněno nové chováníintegrace mezi AGENDIO a OBIS/CES

7. Seznam položek pro doplnění rozhraní
V níže uvedených tabulkách jsou uvedeny všechny údaje, které bude možné z AGENDIO přenášet do OBIS/CES 
navíc, oproti současnému rozsahu. Jedná se o:
1. Údaje o Smlouvě

• Výběrové řízení
• Údaje o Rozhodnutí/Usnesení

2. Údaje o Dodatku
• Vý bérové řízem
• Údaje o Rozhodnutí/Usnesení

3. Údaje subjektu
4. Údaje o objektech

1. Smlouva
Cisto smlouvy Varchar(3o)
Externí číslo smlouvy Varcharfeo)
Typsmlouvy
Podtyp (druh) smlouvy Varchar(255)
Název smlouvy Varchar(2Qo)
Předmět smlouvy Vare har(4 000)
Datum uzavření smlouvy
Datum publikace záměru OD
Datum publikace záměru DO
Doba neurčitá Bit
Datum podpis partner
Datum podpis podepisující
Datum účinnost OD
Datum účinnost DO
Datum záruka OD
Datum záruka DO
Záruka iopis Varchar(soo)
Smluvní pokuta Num (16,2)
Výpovědní lhůta Integer

Varcnar(io)Výpovědní lhůta-Jedn ik
10



Hodnota kontraktu Num
Hodnota smlouvy Num
Hodnota smlouvy s DPH Num
Měna Varchar(3J
Hodnota smlouvy CZK Num
Hodnota smlouvy DPH CZK Num
Inflační doložka Bit
Finanční jistota Bit
Stav smlouvy
Prolongace Bit
Datum prolongace OD
Datum prolongace IX)
Délka prolongace Varcharfes)
Číslo vkladu KN
Datum vkladu KN
1.1 Smlouva — výběrové řízení
Výběrové řízení Bit
TypVR Varcnarči)
Číslo VR Varcharfeo)
Předmět VR Varchar(ioo)
Datum VR
Platnost VR
Popis VR Varchar(iooo)
Limit Num (16,2)
Nabídka číslo Varchar(3o)
Výzva CJ Varcha(3o)
Zákon, paragraf, odstavec, písmeno Varchar(4o)
1.2 Smlouva - usnesení
Číslo usnesení
Orgán
Datum usnesení

2. Dodatek
Číslo smlouvy
Číslo dodatku
Datum uzavření dodatku

BitDoba neurčitá
Datum podpis partner
Datum podpis podepisující
Datum účinnost OD
Datum účinnost DO
Smluvní po kuta Num (16,2)
Hodnota dodatek Num
Hodnota dodatek s DPH Num

Varchar(3)Měna
Hodnota dodatek CZK Num
Hodnota dodatek DPH CZK Num

BitInflační doložka
BitFinanční jistota

Stav dodatek
2.1 Dodatek — výběrové řízení

BitVýběrové řízení
Varchartá)TypVR

Číslo VR Varchar(3o)
Varchar(ioo)Předmět VR

Datum VR
Platnost VR

Varchar(iooo)Popis VR

11



Num (16,2)limit
Varchar(30)Nabídka číslo
Varcha(3o)Výzva CJ

Zákoně paragraf, odstavec, písmeno Vare ha r (4 o)
2.2 Dodatek - usnesení

Číslo usnesení
Orgán
Datum usnesení

3. Subjekt
BitHlavní subjekt
Varchar(ioo)Jméno
Varchar(ioo)Pří jmění
Varchar(35)Titul před
Varchar(io)Titul za
Varchar(io)Rodné číslo

Datum narození
Vare har (200)Místo narozeni
Varcha(255)Název
Varchar(2o)Číslo OP
Varchar(2Q)Číslo CD
Varchar(8)ICO

ICO doplňkové Varchar(3)
ĎIC Varchar(i4)
ID idiesa Integer
Název ulice Varchar(48)
Číslo domovní Integer
Číslo domovní znak Varchar(i)
Číslo orientační Integer
Oslo orientační písmeno VarncařfiT
Městská část Varchar(48)
Část obce Vare har(4 8)
Obec Varchar(48)
Okres Varchar(48)

Varchar(32)Kraj
Stát Varchar(24o)
Podací pošta Varchar(48)
PSC Varchar(io)
Telefon Varchar(33)

Varchar(33)Fax
Email Varchar(6o)
WWW Varchar(255)
Rejstřík- Soud/Oddíl/Vložka Varchar(ioo)
Rejstřík datum zápisu
Dlužník ISRS 
Zástupce subjek t - jméno

Varchar(2Q)

Zástupce subjekt- příjmení
Zástupce subjekt - titul před
Zástupce subjekt - titul za
Zástupce subjekt - funkce
Stav ověření ZR Varchar(2o)
Datum posledního ověření ZR

4. Objekt
Typ objektu Varcharfeo)
Popis objektu Varchar(255)
Postavení objektu Varcharfeo)

12



8. Podmínky implementace
V v mezení rozsahu imnlementace:

Realizace bude zahrnovat:

• Přípravnou fázi projektu a zpracování prováděcího projektu - nominace projektových struktur, kontaktní 
matice, kick oťf, aktualizace a dctailizace harmonogramu, upřesnění rizik, upřesnění požadavků na 
zajištění součinností

• Vývoj potřebných úprav - doplnění a úpravy rozhraní AGENDIO, nové funkce na rozhraní
• Dopracování metodiky a konfiguraci stavů smlouvy/dodatku a workflowpodmínek přechodu mezi stavy
• Instalaci a zprovoznění vazby evidence smluvních partnerů (ESP) na Základní registry, hromadné 

ověření dat, nastavení oprávnění uživatelůmna agendy a činnostní role

• Konfiguraci a zprovoznění procesů automatické aktualizace databáze smluvních partnerů ze Základních 
registrů a aktualizace smluv v AGENDIO

• Implementaci nového rozhraní AGENDIO na OBIS/CES (instalace, konfigurace, zaškolení)
• Podporu testování a zapracování připomínek k nové metodice fungování agendy evidence smluv a 

novému rozhraní na OBIS/CES

• Uvedení nového rozhraní do produktivního provozu a zvýšená podpora po dobu 2 týdnů
• Implementace řešení pro podporu automatického párování naskenovaných dokumentů k dříve 

evidovanýmsmlouvám
Součástí předmětu plnění není provozní podpora řešení.

Zuůsob realizace
Realizace proběhne v následujících etapách:

• Přípravná fáze projektu - nominace projektových struktur, kontaktní matice, kick off, aktualizace a 
detailizace harmonogramu, upřesnění rizik, upřesnění požadavků na zajištění součinností.

• Realizační fáze - vývoj potřebných úprav, dopracování metodiky, instalace, konfigurace a zprovoznění 
vazeb, nastavení přístupových práv.

• Testovadfáze - zaškolení, podpora testování, ověření vazeb, zapracování připomínek.
• Příprava produktivního systému a podpora uvedení do produktivního provozu po dobu 2 týdnů.

T ermín realizace
Detailní harmonogram bude součástí specifického prováděcího projektu (Detailní návrh řešení).

13



Příloha č. 2
Nabídková cena

a) Poskytovatel uvede výši celkové ceny za předmět plnění na základě stanovení pracnosti (počtu člověkodnů) a 
jednotkových cenza člověkoden práce v následující struktuře:

Celková cena 
vč. DPH

DPHCenavKcza 
„člověkoden" 
bez DPH

Celková cena 
bez DFH

Služby rozvoje — 
pozice:

Celkový
počet
„člověkodnů"

Vedoucí projektu 25410044100210 00015 00014
57 3č793*378000Konzultant senior 14 OOP27

813120Konzultant junior 67200056 14112012000
34848604828 800Softwarový analytik 144002
406567056Programátor senior 33600112003

816 750Programátor junior 675 OOP 141750900075
2 416 854Celkem 4194541997 400177

Poskytovatel nesmí stanovovat pro Objednatele vyšší cenu zajeden (í)člověkoden poskytování Služebv Kč bez 
DPH, než jaká je pro příslušného Poskytovatele uvedena v „Rámcové rozvojové dohodě PROXIO/Agendio pro hl. 
m. Prahu".

b) Poskytovatel dále uvede rozpad výše uvedené celkové ceny na dílčí ceny jednotlivých etap plnění v následující 
struktuře:

Cena v Kč 
vč.DPH

Výstup Cena v Kč 
bez DPH

Dm (Kč)Etapa

1. Přípravná fáze projektu - nominace
projektových struktur, kontaktní matice, 
kick off, aktualizace a detailizace 
harmonogramu, upřesnění rizik, 
upřesnění požadavků na zajištění 
součinností.

119844 25167Akceptace
prováděcího projektu

145011

2. Realizační fáze-vývoj potřebných 
úprav, dopracování metodiky, instalace, 
konfigurace a zprovoznění vazeb, 
nastavení přístupových práv.

Akceptace systému 
pro testování

1278336 268451 1546787

3. Testovací fáze - zaškolení, podpora
testování, ověření vazeb, zapracování 
připomínek.

Akceptace testovacího 
systému

399480 83891 483371

4. Příprava produktivního systému a
podpora uvedení do produktivního 
provozu po dobu 2 týdnů.

Závěrečná akceptace 241685199740 41945

Celkem 2 416 8541997 400 419 454

Výše uvedené ceny jednotlivých etap plnění budou použity pro fakturaci Poskytovatele za každou převzatou 
etapu plnění Objednatelem.

14


